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Punkt 1: B-sag: Ansøgning til Lånepuljen 2025 - folkeoplysende foreninger
og selvejende haller

18.00.00-Ø50-1-24

Sagsresumé

Med denne sag skal Folkeoplysningsudvalget komme med sin udtalelse til By-og Kulturudvalgets behandling af en
ansøgning om forhøjelse af tidligere bevilget lån til B1913 til etablering af en kunstgræsbane.

By- og Kulturudvalget har den 22. januar 2025 godkendt et lån på 0,3 mio. kr. til B1913 til anlæggelse af en
kunstgræsbane med sand som infill, der kan anvendes som træningsbane. Banen skulle placeres på den eksisterende
stenmelsbane, som ikke opfylder de officielle mål for en fodboldbane. 

B1913 ønsker nu at ændre projektet til en fuld størrelse kunstgræsbane med infill af sand, som placeres på en græsbane,
og derfor søger B1913 om et lån på yderligere 0,8 mio. kr., så det samlede lån bliver på 1,2 mio. kr. 

B1913 ønsker at igangsætte projektet i august 2025.

Effekt

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede

Et mangfoldigt og attraktivt fritidsliv kan skabe rammerne for, at flere ældre og handicappede bliver betydningsfulde
deltagere i fritidslivet.

Et sundere Odense

Godt og tidssvarende fritidsfaciliteter vil tiltrække flere brugere og vil bidrage til, at flere odenseanere kan dyrke
fællesskaber og i sidste ende opnå bedre fysisk og mental sundhed.

En storby med blandede og velfungerende bydele

Når byen udvikles, skal der være mulighed for at udvikle fritidsfaciliteter i lokalområderne, og derved skabes der bydele,
med et bredt udbud af fritidsaktiviteter.

Indstilling

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget afgiver udtalelse til By- og Kulturudvalget i forhold
til imødekommelse af ansøgningen fra B1913.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget anbefaler overfor By- og Kulturudvalget, at ansøgningen fra B1913 imødekommes.

Sagsfremstilling

B1913 benytter idrætsanlægget ved Syddansk Universitet, og de ønsker at opgradere deres tidligere kunstgræsbaneprojekt
til en fuld 11-mands kunstgræsbane med infill af sand.

Ændringen af projektet betyder, at B1913 søger om et lån på yderligere 0,8 mio. kr., så det samlede lån vil være på 1,2
mio. kr. Samtidig søger B1913 om, at lånet kan afdrages over 10 år, hvis By- og Kulturudvalget imødekommer
boldklubbens ansøgning i stedet for de 5 år, som er godkendt til den første bevilling.

Det samlede projekt beløber sig til 2,9 mio. kr. B1913 har på nuværende tidspunkt skaffet 1,9 mio. kr., og de har en
fondsansøgning ude på 0,1 mio. kr. Andre finansieringskilder er også afsøgt.

Kriterier for lånepuljen



De samlede omkostninger skal overstige 1 mio. kr. for det samlede projekt.
Ansøgere skal stille med minimum 20% i egenfinansiering.
Ander finansieringskilder skal være afsøgt og dokumenteret.
Afklaring af, om der kan ydes fondsstøtte.
Der skal være tale om et projekt, der enten:

forbedrer den daglige drift,
udvikler eksisterende faciliteter til at kunne huse forskellige brugergrupper,
øger muligheden for at øge aktiviteten/forbedre aktiviteten, eller
er et nyt anlægsprojekt

Ansøgningen fra B1913 opfylder de fastsatte kriterier for tilskud fra lånepuljen.

Økonomi

Der er i 2025 afsat en økonomisk ramme til lånepuljen på 9,13 mio. kr.

På udvalgsmødet den 22. januar 2025 er der bevilget lån til TPI og til B1913, hvorefter lånepuljen ser således ud:
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